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SISÄILMAONGELMIEN HOITOON LIITTYVÄÄ OSAAMISTA KEHITET-

TÄVÄ TYÖTERVEYSHOITAJIEN TYÖSSÄ 

 

Työpaikan sisäilmaan liitetyt ongelmat ja oireilut ovat yleisiä Suomessa, 

ja ongelmien ratkaisemiseen liittyviä tehtäviä kuuluu useille eri tahoille, 

joista yksi on työterveyshuolto. Työterveyshuollon tehtävänä on omalla 

toiminnallaan pyrkiä tukemaan työpaikan sisäilmaan liittyvää ongelman-

ratkaisua, vaikka ongelmien ratkaisemiseksi moniammatillinen yhteis-

työ eri asiantuntijatahojen välillä onkin tärkeää. Aiemmat tutkimukset 

ovat osoittaneet, että työpaikat eivät välttämättä tunnista työterveys-

huollon roolia terveydellisen merkityksen arvioijana, vaan voivat mieltää 

työterveyshuollon olevan päävastuussa ongelman ratkaisemisesta. 

Tässä tutkimuksessa haluttiin selvittää työterveyshoitajien kokemuksia 

omasta roolistaan ja osaamisestaan sisäilmaongelmien hoidossa. Erityi-

sesti osaamistaso vaihteli paljon työterveyshoitajien kesken. 

 

Työterveyshoitajien rooli 

Työterveyshoitajat osallistuvat työpaikkojen riskinarviointiin yhteistyössä mui-

den tahojen kanssa. Työterveyshoitaja toimii usein keskeisessä työterveys-

huollon roolissa sisäilmaongelmia hoidettaessa. He osallistuvat myös työnte-

kijöiden terveydentilan ja hyvinvoinnin kartoittamiseen sekä arviointiin ja seu-

rantaan. Osana terveydentilan seurantaa ja arviointia tulee huomioida myös 

muiden tekijöiden, kuten esimerkiksi psyykkisten kuormitustekijöiden aiheut-

tamat yhteisvaikutukset. Kosteus- ja homevaurioista oireilevan potilaan Käy-

pähoitosuositus (2017) linjaa, että asiaan paneutuminen, huolellinen anam-

neesi ja haastattelu on tärkeää, kun työterveyshuollossa kohdataan sisäilma-

oireita kokeva asiakas. Tässä tutkimuksessa haastatellut työterveyshoitajat 

toivat esiin kunnioittavan ja arvostavan kohtaamisen merkitystä sisäilmaoi-

reita kokevan asiakkaan kohtaamisessa. Nämä ajatukset vastaavat hyvin työ-

terveyshoitajien työlle asetettuja eettisiä periaatteita. Aiemmat tutkimukset 

ovat osoittaneet, että asiakkaat voivat kohdata työpaikallaan ongelman vähät-

telyä ja epäoikeudenmukaista kohtelua. Asiakkaan luottamuksen saavutta-

miseksi onkin tärkeää, että työterveyshuollossa kuunnellaan asiakkaan huolta 

sekä vältetään asian vähättelyä ja vastakkainasettelua. 

 

 



Sisäilmaongelmien hoitoon liittyvä osaaminen 

Työterveyshuollossa tulee olla tietoa sisäilmatekijöiden terveysvaikutuksista, 

oireiden hallinnasta ja työkyvyn tukemisesta. Näyttöön perustuvaa tietoa hyö-

dyntämällä voidaan asiakkaan terveyden menettämiseen liittyvää huolta 

saada vähennettyä. Vaikka Käypähoito-suositus (2017) linjaakin asiakkaan 

kliinisen tutkimuksen olevan työterveyslääkärin tehtävä, tulee työterveyshoita-

jankin tuntea yleiset hoitoa ohjaavat suositukset. Tässä tutkimuksessa haas-

tatelluista työterveyshoitajista vain osa oli saanut sisäilmaongelmien hoitoon 

liittyvää täydennyskoulutusta ja osaamistaso vaihteli selvästi työterveyshoita-

jien kesken. Täydennyskoulutusten lisäksi osaamista oli kehitetty myös itse-

näistä opiskelua ja työyhteisöstä saatua tietoa hyödyntämällä. Osassa työter-

veysyksiköistä myös työterveyslääkäreiden sisäilmaongelmien hoitoon liittyvä 

osaaminen koettiin kuitenkin vaihtelevana. Lisäosaamista kaivattiin sekä pe-

rustiedon lisäämiseen ja päivittämiseen että syventävän tiedon lisäämiseen. 

Myös Työterveyslaitoksen (2021) tuore julkaisu osoittaa, sisäilmaongelmien 

hoitoon liittyvän osaamisen kehittäminen on edellytys moniammatilliselle työs-

kentelylle sisäilmaongelmia hoidettaessa. 

 

Lopuksi 

Hoidon sujuvuuden ja laadun varmistamiseksi työterveyshuollon yksiköiden 

yhteneväisiä toimintamalleja ja ohjeita voidaan pitää keskeisenä. Sisäilmaon-

gelmien hoitoon liittyvää tietoa tulee jakaa entistä enemmän työterveyshuol-

lon ammattilaisten keskuudessa ja riittävä sisäilmaongelmien hoitoon liittyvä 

asiantuntemus tulee turvata jokaisen työterveyshuollon yksikköön. Meidän 

työterveyshuollon ammattilaisten velvollisuutena on kuitenkin tässäkin asi-

assa edistää ongelmien ratkaisua, yhteistyön toimivuutta ja suositusten mu-

kaista hoitoa työpaikoilla. 
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